
UCHWAŁA NR VIII/102/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz 

jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 2 i 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji  
i sposób rozliczania dotacji ze środków budżetu miasta Kalisza, zwanej dalej „dotacją” na dofinansowanie kosztów 
następujących inwestycji: 

1) zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwach stałych na ekologiczne (gazowe, elektryczne, olejowe, 
z miejskiego systemu ciepłowniczego, pompa ciepła), 

2) wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci sanitarnej z równoczesną likwidacją zbiornika 
bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych (szamba). 

§ 2. 1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

- osoby fizyczne, 

- wspólnoty mieszkaniowe, 

- osoby prawne, 

- przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi,zwane dalej 
,,podmiotem lub jednostką''. 

2. Dotacja przysługuje na nieruchomość położoną na terenie miasta Kalisza z uregulowanym stanem prawnym, do 
której beneficjent posiada tytuł prawny. 

3. W przypadku podmiotów będących podatnikami podatku VAT, dotacja liczona jest od kwoty netto poniesionego 
wydatku, udokumentowanego dowodem księgowym. 

4. Dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą dotacja jest pomocą de minimis. 

5. Liczba przydzielonych dotacji jest limitowana wysokością środków zabezpieczonych na realizację inwestycji 
o których mowa w § 1, w uchwale Rady Miasta Kalisza w sprawie budżetu Kalisza na dany rok. 

6. Przyznanie dotacji następuje w formie umowy dotacji zawieranej z Miastem Kalisz. 

Rozdział 2. 
Ogólne zasady udzielania dotacji na zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwach stałych na 
ekologiczne ( gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego, pompa ciepła) 

§ 3. 1. Jako kryterium wyboru inwestycji proekologicznych przewidzianych do dofinansowania z budżetu 
Kalisza przyjmuje się zgodność z celami i kierunkami działań określonymi w Programie ochrony środowiska dla 
Kalisza i Programie ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz, takimi jak: poprawa stanu jakości powietrza 
atmosferycznego i utrzymanie norm emisyjnych wynikających z ustawodawstwa. 

2. Dotowaniu podlega wymiana w pełni sprawnych źródeł ciepła na paliwo stałe, stanowiących trwałe wyposażenie 
nieruchomości. 

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 1



3. Warunkiem ubiegania się o dotację jest udokumentowanie istnienia źródeł ciepła na paliwa stałe. 

4. Dotacja może być udzielona wyłącznie na pokrycie kosztów związanych z zainstalowaniem na stałe fabrycznie 
nowych i zamontowanych po raz pierwszy ekologicznych urządzeń grzewczych, posiadających stosowny atest 
dopuszczający je do użytkowania, odpowiednio: 

1) zakupu urządzenia grzewczego wraz z oprzyrządowaniem niezbędnym do jego funkcjonowania, elektrycznego 
źródła ciepła lub grzejników – w przypadku zmiany ogrzewania z węglowego na gazowe, olejowe, elektryczne; 

2) zakupu węzła cieplnego lub zakupu grzejników – w przypadku podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

3) zakupu pompy ciepła – w przypadku zmiany systemu ogrzewania z węglowego na pompę ciepła; 

4) zakupu wkładu kominowego. 

5. Dotacja nie jest udzielana na pokrycie kosztów ponoszonych w zakresie projektowania, montażu 
i demontażu źródeł ciepła oraz pozostałych elementów instalacji. 

6. Od zasady trwałej likwidacji urządzeń do ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 
w przypadku gdy piece objęte są ochroną konserwatora zabytków, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca 
z przewodem kominowym oraz w przypadku pozostawienia jako wyposażenia pomieszczenia dotychczasowego źródła 
ciepła. W takim przypadku ubiegający się o dotację winien przedłożyć zaświadczenie o zlikwidowaniu na trwałe 
połączenia dotychczasowego źródła ciepła 
z przewodem kominowym od uprawnionego kominiarza oraz zaświadczenie od konserwatora zabytków. 

Rozdział 3. 
Ogólne zasady udzielania dotacji na wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci sanitarnej 

z równoczesną likwidacją zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych (szamba) 

§ 4. 1. Jako kryterium wyboru inwestycji proekologicznych przewidzianych do dofinansowania z budżetu 
Kalisza przyjmuje się zgodność z celami i kierunkami działań określonymi w Programie ochrony środowiska dla 
Kalisza, takimi jak: osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu i potencjału wód oraz związanych z nimi ekosystemów, 
w tym w szczególności porządkowanie gospodarki ściekowej. 

2. Dotacja może być udzielona na pokrycie kosztów związanych z uzyskaniem warunków technicznych, wykonaniem 
projektu i robót instalacyjnych na wykonanie przyłączenia do miejskiej sieci sanitarnej. 

Rozdział 4. 
Przepisy szczególne 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą  
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej 
do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc 
de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L, 2023/2831 
z 15.12.2023 r.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L nr 
352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z poźn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 i 1206). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 2



1) wszystkich zaświadczeń - zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810)”. 

Rozdział 5. 
Wysokość dotacji 

§ 6. 1. Dotacja będzie udzielana na pokrycie kosztów wymienionych w § 3 ust. 4 poniesionych w związku ze 
zmianą ogrzewania, w wysokości 100 %, nie więcej jednak niż 7 000 zł na jedną nieruchomość,  
z równoczesnym trwałym zlikwidowaniem wszystkich źródeł emisji opalanych paliwem stałym (np. kotłów, 
pieców, kominków). 

2. Dotacja będzie udzielana na kompleksowe wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci sanitarnej 
w wysokości 100 % kosztów inwestycji, nie więcej jednak niż 3 000 zł 
z równoczesną likwidacją zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych (szamba). 

Rozdział 6. 
Tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Dotacji udziela się na wniosek będący załącznikiem nr 1 lub załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku należy złożyć przed rozpoczęciem realizacji 
inwestycji. 

3. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą zobowiązane są do złożenia załącznika do wniosku 
w postaci wniosku o udzielenie pomocy de minimis wraz ze stosownymi zaświadczeniami. 

4. Wnioski składa się w terminie od 2 stycznia do 31 marca. 

5. W przypadku gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje więcej niż jednemu beneficjentowi, należy 
wyznaczyć pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji. 

6. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności złożenia. 

7. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

8. Warunkiem zawarcia umowy dotacji jest pozytywna weryfikacja w trakcie oględzin: 

1) istnienia w nieruchomości beneficjenta czynnego ogrzewania zasilanego paliwami stałymi lub 

2) istnienia na posesji czynnego szamba. 

9. W uzasadnionych przypadkach (tj. wystąpienia siły wyższej, w szczególności epidemii), można odstąpić od 
przeprowadzenia oględzin o których mowa w ust. 8. Wówczas wnioskodawca składa stosowne pisemne oświadczenie 
w zakresie okoliczności, o których mowa w ust. 8 pkt 1 i 2. 

10. Terminy przeprowadzania oględzin i podpisania umowy uzgadniane są z Wnioskodawcą. 

11. Do kosztów kwalifikujących się do uzyskania dotacji zalicza się koszty ponoszone po dacie zawarcia umowy 
wskazanej w ust. 7. Przez poniesienie kosztu rozumie się koszt udokumentowany datą wystawienia faktury lub 
równoważnego dokumentu księgowego dotyczącego realizacji przedsięwzięcia. 

12. 1. Po zrealizowaniu inwestycji w celu rozliczenia zadania, wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia 
w terminie do 15 listopada danego roku budżetowego(dotyczy również rozliczenia zadania  
w ostatnim roku obowiązywania niniejszej uchwały, tj. w roku 2028) - jeżeli termin przypada na dzień wolny od pracy, 
wówczas wiążący jest następny dzień roboczy, następujących dokumentów: 

1) zmiana ogrzewania: 

a) faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę potwierdzających koszty poniesione na zmianę systemu 
ogrzewania, 

b) protokołu odbioru technicznego lub pisemnego oświadczenia sporządzonego przez wnioskodawcę 
o zmianie systemu ogrzewania wraz z udokumentowaniem trwałej likwidacji kotłów lub palenisk opalanych 
paliwem stałym, w tym również kominków, 

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 3



c) warunków technicznych na dostawę lub umowy sprzedaży gazu lub energii. 

2) przyłącze kanalizacyjne: 

a) protokołu przeglądu lub protokołu odbioru wykonanych robót, sporządzonego przez PrzedsiębiorstwoWodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kaliszu, 

b) aktualnej umowy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kaliszu na wprowadzenie ścieków 
do miejskiej sieci sanitarnej, 

c) dowodów potwierdzających likwidację szamba lub w uzasadnionych przypadkach przystosowania szamba do 
gromadzenia wód opadowych. 

2. Niezłożenie wyżej wymienionych dokumentów we wskazanym terminie, skutkuje odstąpieniem od umowy dotacji. 

13. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania,określonego 
w umowie, w wyniku którego ubiegający się o dotację uzyskał efekt ekologiczny, o którym mowa w § 3 ust. 1 lub § 
4 ust. 1, po sporządzeniu protokołu z posiedzenia komisji oceniającej poprawność inwestycji, powołanej zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Kalisza. 

§ 8. 1. Prezydent Miasta Kalisza jest uprawniony do: 

1) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji na etapie przyznawania dotacji i realizacji inwestycji, 

2) kontroli trwałości inwestycji, 

3) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień w przypadku uzasadnionego podejrzenianieprzestrzegania 
postanowień niniejszej uchwały i umowy dotacji z przyczyn zależnych od Wnioskodawcy w postaci: 

a) zamontowania dodatkowego źródła ogrzewania na paliwo stałe, odtworzenia źródła ogrzewania na paliwo stałe 
w nieruchomości i zaprzestania używania ekologicznego systemu ogrzewania, lub 

b) odłączenia przyłączenia kanalizacyjnego. 

2. W przypadku nieprzestrzegania postanowień niniejszej uchwały, umowy dotacyjnej lub nieudostępnienia 
nieruchomości w celu kontroli trwałości inwestycji przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach i w 
trybie określonym w odrębnych przepisach prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 r. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 4



D2024.08.01688                                                                                 Załącznik nr 1 do uchwały Nr …………………..
z dnia ………………………………………………

WNIOSEK
o dofinansowanie kosztów zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwach stałych na ekologiczne

(gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła)
termin składania wniosku: od 2 stycznia do 31 marca, 

danego roku budżetowego.

1. Dane  wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PESEL* / NIP i REGON** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zamieszkania* / siedziby** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zameldowania* 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres do korespondencji
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu / adres e-mail
_ _ _ _ _ _ _ _ _ lub _ _ _ _ _ _ _ _ _  / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr konta bankowego / gotówka* * * 
_  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    

Tytuł prawny do nieruchomości* * * Własność / współwłasność / najem / inne(jakie):   _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _
       

2. Dane  pełnomocnika wnioskodawcy

Imię i nazwisko*/ nazwa**  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Nr telefonu / adres: e-mail      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Pełnomocnik winien posiadać pełnomocnictwo wraz z opłatą skarbową (ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej). Pełnomocnictwo może upoważniać pełnomocnika do złożenia 
wniosku o dofinansowanie kosztów zmiany systemu ogrzewania, składania oświadczeń, odbioru wszelkich dokumentów i korespondencji a także podpisania umowy dotacji oraz odbioru całej kwoty
dofinansowania kosztów zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne.

3. Dane planowanego zadania

Adres nieruchomości, gdzie wykonana będzie zmiana ogrzewania:
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Parametry dotyczące nieruchomości:

Powierzchnia nieruchomości (budynku): ................… [m²],

planowana ilość do zlikwidowania: pieców kaflowych …..; kotłów c. o. .…..; kuchni węglowych .….; kominków .….; innych:…..,

ilość paliwa stałego zużywana w ciągu roku: węgiel ……… [ton]; drewno ……… [m³]; inne (jakie): ………………. .

Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania: ****
ogrzewanie elektryczne                              □
ogrzewanie gazowe                                    □
ogrzewanie olejowe                                    □
miejski system ciepłowniczy                      □
pompa ciepła                                               □

VIII/102/2024
31 października 2024 r.

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 1



4. Dokumenty wymagane przy złożeniu wniosku:

1) kopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (np. akt notarialny, wydruk księgi wieczystej, umowa najmu, inne);

2) kopia (oryginał do wglądu) zgody właściciela/li lub zarządcy budynku (w przypadku domów wielorodzinnych) na zmianę ogrzewania z węglowego na ekologiczne 
    (elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła);

3) oświadczenie o prowadzeniu lub nieprowadzeniu działalności gospodarczej;

4) dowody potwierdzające istnienie źródeł ogrzewania węglowego (np. zdjęcia, rachunki za zakup paliwa stałego, przegląd kominiarski).

5. Dokumenty wymagane po dokonaniu zmiany ogrzewania:
1) oświadczenie właściciela lub zaświadczenie od zarządcy budynku (w przypadku domów wielorodzinnych) o ilości zlikwidowanych źródeł emisji opalanych paliwem
    stałym, w związku ze zmianą systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne;

2) oświadczenie o zainstalowaniu na trwałe źródeł ogrzewania ekologicznego;

3) kopie (oryginały do wglądu) dowodów księgowych (rachunków/faktur) potwierdzających koszty poniesione na zmianę systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne 
    (zakup urządzenia grzewczego lub grzejników, wkładu kominowego – w przypadku zmiany ogrzewania z węglowego na gazowe, olejowe, elektryczne; zakup węzła
    cieplnego lub zakup grzejników – w przypadku podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej, zakup pompy ciepła – w przypadku zmiany systemu ogrzewania
    z węglowego na pompę ciepła);

4) kopia (oryginał do wglądu) aktualnej umowy odpowiednio z dostawcą energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej z miejskiego systemu ciepłowniczego lub dostawcą 
    oleju opałowego.

W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie  
w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo
pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w:

      1.   rozporządzeniu Komisji  (UE) nr  2023/2831 z  dnia 13 grudnia 2023 r.  w sprawie  stosowania  art.  107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii  
                  Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.);
      2.   rozporządzeniu Komisji  (UE) nr  1408/2013 z  dnia 18 grudnia 2013 r.  w sprawie  stosowania  art.  107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii  
                  Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.).

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:

1. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2. informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubie-
gający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40).

Podmiot  ubiegający  się  o  pomoc  de  minimis  w  rolnictwie,  jest  zobowiązany  do  przedstawienia  podmiotowi  udzielającemu  pomocy,  wraz
z wnioskiem o udzielenie pomocy:

1.  wszystkich zaświadczeń - zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej;
          2.   informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się
                  o pomoc de  minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

              
           
                _  _     -      _  _      -      _  _  _  _                                                                                                                             ______________________________________________                                                                                  
                   (dd)        (mm)           (rrrr) 

                              
                           Data                                                                                                                                Podpis wnioskodawcy

*        w przypadku osoby fizycznej
**      w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą
***    niepotrzebne skreślić
****  zaznaczyć właściwe

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 2



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 3



D2024.08.01703

                                                             Załącznik nr 2 do uchwały Nr………………………….
                                        z dnia  …………………………………………………….

WNIOSEK 
 o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączenia nieruchomości 

do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.
termin składania wniosku: od 2 stycznia do 31 marca, 

danego roku budżetowego.

1. Dane  wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PESEL* / NIP i REGON** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zamieszkania* / siedziby** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zameldowania* 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres do korespondencji
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu/ adres e-mail
_ _ _ _ _ _ _ _ _ lub _ _ _ _ _ _ _ _ _  / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr konta bankowego / gotówka* * * 
_  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    

Tytuł prawny do nieruchomości* * * własność / współwłasność / najem, inne:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _       

2. Dane  pełnomocnika wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa**  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu / adres e-mail      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Pełnomocnik winien posiadać pełnomocnictwo wraz z opłatą skarbową (ustawa z dnia 16 listopada 2006 r.  o opłacie skarbowej). Pełnomocnictwo może upoważniać
pełnomocnika do złożenia wniosku o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączy nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, składania oświadczeń, odbioru
wszelkich dokumentów i korespondencji a także podpisania umowy dotacji oraz odbioru całej kwoty dofinansowania kosztów wykonania przyłączy  nieruchomości do
miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.

3. Dane planowanego zadania

Adres nieruchomości, do której wykonane zostanie przyłączenie sieci kanalizacji sanitarnej:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4. Dokumenty wymagane przy złożeniu wniosku:

1. Kopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, najem, inne),
2. Zgoda właściciela/li nieruchomości na wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.

31 października 2024 r.
 VIII/102/2024

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 1



5. Dokumenty wymagane po wykonaniu przyłącza:

             1. Kopie (oryginały do wglądu) faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji.
             2. Kopia przeglądu lub protokołu odbioru wykonanych robót, sporządzona przez PWiK Sp. z o. o.  w Kaliszu.
             3. Kopia aktualnej umowy zawartej z PWiK Sp. z o. o. na odprowadzanie ścieków do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.
             4. Oświadczenie potwierdzające likwidację szamba lub też przystosowanie go, w uzasadnionych przypadkach, do gromadzenia wód opadowych.

W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie  
w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo
pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w:

      1.   rozporządzeniu Komisji  (UE) nr  2023/2831 z  dnia 13 grudnia 2023 r.  w sprawie  stosowania  art.  107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii  
                  Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.);
      2.   rozporządzeniu Komisji  (UE) nr  1408/2013 z  dnia 18 grudnia 2013 r.  w sprawie  stosowania  art.  107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii  
                  Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.).

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:

1. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2. informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubie-
gający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40).

Podmiot  ubiegający  się  o  pomoc  de  minimis  w  rolnictwie,  jest  zobowiązany  do  przedstawienia  podmiotowi  udzielającemu  pomocy,  wraz
z wnioskiem o udzielenie pomocy:

1.  wszystkich zaświadczeń - zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej;
          2.   informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się
                  o pomoc de  minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

  
             
               _  _    -    _  _    -    _  _  _  _                                                                                       ______________________________________________
               (dd)       (mm)          (rrrr) 
                                                                                                                                                        
                             Data                                                                                                                                  Podpis wnioskodawcy   

                                                                                                                                                                                                   

*        w przypadku osoby fizycznej
**      w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą
***    niepotrzebne skreślić
****  zaznaczyć właściwe

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 2



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań powiatów i zadań własnych gmin należy 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych m. in. z 
ochroną wód i ochroną powietrza. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w wyżej wymienionym zakresie może polegać na udzielaniu dotacji celowej, w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu gminy lub budżetu powiatu na 
dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych,  
w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców,  
a także jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 
Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, odpowiednio rada gminy lub rada powiatu 
określa w formie uchwały zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru 
inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 
Udzielając dotacji na zmianę ogrzewania z węglowego na ekologiczne Miasto Kalisz realizuje m. in. 
„Program ochrony powietrza dla strefy – miasto Kalisz”, którego głównym celem jest likwidacja tzw. niskiej 
emisji zanieczyszczeń, czyli pochodzącej z sektora bytowo-komunalnego.  
W związku z tym, że dnia 31 grudnia 2024 r. traci ważność Uchwała Nr XXXVII/549/2021 Rady Miasta 

Kalisza z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów 

publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi, konieczne jest uchwalenie nowej w celu dalszej realizacji „Programu ochrony powietrza dla 

strefy – miasto Kalisz”. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: C548D8B5-5716-4224-9168-840581C209BF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/102/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 31 października 2024 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2
	ust. 4 w rozdz.1 § 2
	ust. 5 w rozdz.1 § 2
	ust. 6 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Ogólne zasady udzielania dotacji na zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwach stałych na ekologiczne ( gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego, pompa ciepła)
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Ogólne zasady udzielania dotacji na wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci sanitarnej z równoczesną likwidacją zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych (szamba)
	§ 4 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Przepisy szczególne
	§ 5 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 5
	pkt 1 w rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 5 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.4 § 5
	pkt 1 w rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.4 § 5 ust. 3



	Rozdział 5 - Wysokość dotacji
	§ 6 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji
	§ 7 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 7
	ust. 3 w rozdz.6 § 7
	ust. 4 w rozdz.6 § 7
	ust. 5 w rozdz.6 § 7
	ust. 6 w rozdz.6 § 7
	ust. 7 w rozdz.6 § 7
	ust. 8 w rozdz.6 § 7
	pkt 1 w rozdz.6 § 7 ust. 8
	pkt 2 w rozdz.6 § 7 ust. 8

	ust. 9 w rozdz.6 § 7
	ust. 10 w rozdz.6 § 7
	ust. 11 w rozdz.6 § 7
	ust. 12 w rozdz.6 § 7
	pkt 1 w rozdz.6 § 7 ust. 12
	lit. a w rozdz.6 § 7 ust. 12 pkt 1
	lit. b w rozdz.6 § 7 ust. 12 pkt 1
	lit. c w rozdz.6 § 7 ust. 12 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.6 § 7 ust. 12
	lit. a w rozdz.6 § 7 ust. 12 pkt 2
	lit. b w rozdz.6 § 7 ust. 12 pkt 2
	lit. c w rozdz.6 § 7 ust. 12 pkt 2


	ust. 13 w rozdz.6 § 7

	§ 8 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.6 § 8 ust. 1
	lit. a w rozdz.6 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. b w rozdz.6 § 8 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w rozdz.6 § 8

	§ 9 w rozdz.6
	§ 10 w rozdz.6
	§ 11 w rozdz.6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


